
UCHWAŁA NR IX/144/2024 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji w sprawie przebudowy ul. Leśnej na 
osiedlu Podlesie w Gliwicach 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 
z późn. zm.) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdzić brak właściwości Rady Miasta Gliwice do rozpatrzenia petycji z dnia 20 sierpnia 2024 r. 
w sprawie przebudowy ul. Leśnej na osiedlu Podlesie w Gliwicach, z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazać petycję Prezydentowi Miasta Gliwice, celem rozpatrzenia zgodnie z kompetencjami. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta do przekazania petycji do Prezydenta Miasta Gliwice, 
a także poinformowania osoby składającej petycję o zajętym przez Radę Miasta stanowisku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92901689-9E8E-44D4-91CF-E53E29942EA5. Podpisany

 
 

 

 

 
 

 
 

   
  

  

  

   
   

  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/144/2024 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Miasta rozpatruje skargi na działania 
Prezydenta Miasta i miejskich jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. 
W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pismem z dnia 20 sierpnia 2024 r. mieszkaniec Gliwic złożył, w imieniu 64 osób popierających, petycję 
w sprawie "przebudowy ulicy Leśnej na osiedlu Podlesie w Gliwicach". Mieszkańcy zaapelowali o odstąpienie 
od planu przebudowy ul. Leśnej i utrzymanie jej charakteru jako drogi bez przejazdu. Wystąpienie zostało 
skierowane równolegle do Prezydenta Miasta oraz Rady Miasta Gliwice. 

Petycja skierowana do Rady Miasta została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej 
zamiennie: Komisja) w celu przeprowadzenia czynności wyjaśniających. Komisja zapoznała się 
z wystąpieniem, a w dalszej kolejności postanowiła wystąpić o opinię prawną, czy rozpatrzenie petycji leży 
w kompetencjach Rady Miasta. Z otrzymanej opinii prawnej wynika, że postulaty zgłoszone przez 
mieszkańców nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Rady Miasta. Objęta treścią petycji ul. Leśna 
jest drogą o kategorii drogi gminnej, organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest więc Prezydent Miasta 
Gliwice jako zarządca tej drogi. 

Na posiedzeniu w dniu 9 grudnia 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła zarekomendować 
Radzie Miasta stwierdzenie braku właściwości do rozpatrzenia przedmiotowej petycji i przekazanie jej do 
Prezydenta Miasta Gliwice do załatwienia zgodnie z kompetencjami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92901689-9E8E-44D4-91CF-E53E29942EA5. Podpisany

 

 

 

 

  
   

  

    
    

     
 

     
     

        
  

        
   

 

  
    

 

Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/144/2024 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



